structione forestae: ita tamen quod non

sii in reguatdo. Concessimus etiam eis

totam forestam de Aliermont cum feris,

et omnibus aliis pertinentiis et libertati-

bus suis, sicut eam habuimus. Haec au-

tem omnia in escambium praedicti Ma-
nerii de Andeli, cum praedictis pertinentiis

data, habebunt Ecclesia Rothomagen. et

praedictus archiepiscopus et successores

sui in perpetuum cum omnibus liberta-

tibus et liberis consuetudinibus suis, si-

cut praedictum est. Homines autem prae-

dicti archiepiscopi de»praedicto escambio

habebunt omnes libertates et libcras con-

suetudines, quas habuerunt homines de

Andeli dum Manerium ipsum esset in

manu ipsius archiepiscopi. Haec etiam

omnia, quae idem archiepiscopus in hoc

escambio recepit, vuaranlizabimus nos

et haeredes nostri Ecclesiae Rothomagen.

et praedicto archiepiscopo et successo-

ribus suis in perpetuum contra omnes

homines: ita quod si aliquis escambium

aliquod est recepturus prò aliquo prae-

dictorum, quae memoratus archiepiscopus

hic recepit, nos vel haeredes nostri facie-

Homines ar-

chiepiscopi ile

praedicto es-

cambio habe-

buiU liberlates

et consuetudi-

ne s quas ha-

buerunt homi-

nes de Andeli

dum Manerium

in manu esset

arcliiepiicopi.
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mus illud escambium, et Ecclesia Rotho-

magen. haec praedicla in perpeiuum pa-

cifice possidebit. Nos autem, quantum rex

potesl, excommunicamus, et concedimus,

quod incurrat indignationem omnipoientis

Dei quicumque contra hoc factum venerit.

n °- Testibus his, Huberlo Cantuarien. archi-

episcopo, Ioanne Vigornien., Hugone
Conventren., Savarico Bathooien., Hen-
rico Bayocen., Garino Ebroicen., Lisiardo

Sagien., Willielmo Lexovien., Willielmo

Constantien. episcopis. N. abbate S. Tri—

nitalis de Monte Rolhomagen., Regino

S. Wandreg., Viclore S. Georgii , N. ul-

terioris portus, Osberlo de Pratellis, N.

de Augo, N. de Cornevillis abbatibus,

Ioanne cornile Maurit., Olhone comite

Pictaven., Balduino comite de Albamare,

Rad. comite Augi, Will. Mariscallo co-

mite de Strigoill., Willielmo (ìlio Rad.

Sen. Norm., Roberto de Tumehan Sen.

Andrea, Willielmo de Humeto, Conslabl.

Norm. Giliberto filio Renif. , Hugone
Brun.,Gaufrid. de Lezimaco, Willielmo de

Rupibus, Rad. Camerario de Tancarvill.,

Willielmo Marcel. Rad. Teissim, Gaufredo

de Sai, Roberto de Harecort, et multis

aliis. Datum per manum Eustachii elecli

Helien. tunc agentis vices cancellarli, apud

Rothomagum, anno ab incarnatione Do-
mini mcxcvii, die 16 oclobris; anno regni

soiuae ciau- nostri vin.NuIli ergo omnino hominum eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

per manum Rainaldi domini Papae no-

tarli, cancellarli vicem agentis, sexto ka-

lendas maii, indictione i, incarnationis

dominicae mcxcviii, pontificalus vero do-

mini Innocenlii Papae III anno i.

Dat die 26 aprilis 1198, pontif. anno 1.

VII.

Ratum habet foedus initum inler Philippum

Franciae regem, et Balduinum comi-

tem Flandriae (1).

SUMMAR1UM
Prooemium. — Coniirmatio foederis (de quo

in epitome). — Tenor tractalus, seu con-

(1) Ex Baluz., Epist. 130

Bull. Iìom. Voi. III. • 16

eulae.
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ventionis. — Stimmi Pontificis interpo-

sita auctoritate. — Clausulae.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, Phi-

lippo illustri regi Franciae.

Licei ex iniuncto nobis apostolatus

officio cunctorum teneamur providere

quieti, et pacem inter singulos exoptare,

quietem tuam et regni tui tanto specialius
Pr0(BmlttI11 -

conservare volumus, et debemus, et inter

magnificentiam regiam, et homines suos

firmae pacis existere foedera, studiosius

affectamus, quanto personam tuam spe-

cialiori diligimus in Domnino charitate,

et pacem tuam, et regni tui ad Ecclesiae

commodum cognoscimus efficacius re-

dundare. Ea propter, charissime inChristo

fili, tuis iustis precibus inclinati, et peti-

lionibustuis, quantum cum Deopossumus,

gratum impertienles assensum, felicis

mem. C. Papae praedecessoris nostri

vestigiis inhaerentes, compositionem fa- conarmatio

ciana inter serenitatem tuam, et dileclum
{„

e^i<1

8

e

)

ql"

filium nostrum Baldum comitem Flan-

driae prò pace perpetuo servanda, sicut

rationabiliter facta est coram viris reli-

giosis et prudentibus, et scripto au-

thentico roborata, et firmata pluribus

iuramentis, et ab utraque parte recepta,

auctoritate apostolica confirmamus, et

praesentis scripti patrocinio communimus.

Ad maiorem autem ipsius facti notitiam,

authenticum praedicti comitis, de verbo

ad verbum praesenlibus literis apponi

fecimus, et transcribi : cuius tenor talis

est: Ego Baldus comes Fland. et Hainen.

notum facio universis praesenlibus pa- Tenor lracU'

riter, et futuris, quod ego concessi et

iuravi domino meo Ligio Philippo illustri

regi Franciae, quod omnibus diebus vitae

mese bona fide et sine fictione ipsum

iuvabo contra omnes homines, qui pos-

sunt vivere et mori praeterquam de

terra Hainen. contra dominum meum
episcopum Leodicen. si ipse vellet in-

quietare regem Franciae, vel rex Franciae
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eum, sive contra dominum imperatorem